
Adscrito a la Universidad Complutense 

CURSO 2022-2023 

FECHAS DE EXÁMENES 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

Grado en ADE. Primer cuatrimestre 

1º ADE 

Paseo de los Alamillos, 2 – 28200 San Lorenzo de El Escorial (Madrid) 

Tel.: 91 890 45 45 www.rcumariacristina.com - secretaria@rcumariacristina.com 

 

 

ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Matemáticas Empresariales I 20-01-2023 10:00 Dª. Guadalupe Barquilla 

Derecho de la Empresa 12-01-2023 10:00 D. José Manuel Chinchilla 

Historia Económica 16-01-2023 10:00 D. Rubén de la Fuente 

Fundamentos de Dirección de Empresas 10-01-2023 10:00 P. Enrique Álvarez 

Introducción a la Economía 21-12-2022 10:00 D. Raúl López Castro 
 

2º ADE 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Contabilidad Financiera II 20-12-2022 10:00 Dª. Virginia Gordo Molina 

Sociología Industrial 11-01-2023 10:00 D. Francisco J. Ramírez Perdiguero 

Derecho Mercantil I 09-01-2023 10:00 D. José Manuel Chinchilla 

Macroeconomía 19-01-2023 10:00 D. Raúl López Castro 

Matemáticas Financieras 17-01-2023 10:00 D. José María Valle Carrascal 

Entorno Económico Internacional 13-01-2023 10:00 D. José M. Muñoz Puigcerver 

 

3º ADE 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Métodos de Decisión 20-01-2023 10:00 Dª. Guadalupe Barquilla Esteban 

Valoración de activos y análisis de inversiones 17-01-2023 12:00 Dª. Mónica Gómez de la Torre 

Análisis y Consolidación Contable 11-01-2023 10:00 Dª. Virginia Gordo Molina 

Dirección de Recursos Humanos 19-12-2022 10:00 D. Francisco J. Ramírez Perdiguero 

Fundamentos del Marketing 21-12-2022 10:00 D. Miguel Martín de la Cruz 

 

4º ADE Mención de Finanzas 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Comportamiento del Consumidor 19-01-2023 10:00 D. Miguel Martín de la Cruz 

Economía financiera: trab. Aut. 19-12-2022 10:00 D. Carlos García Martín 

Mercados Financieros 09-01-2023 10:00 Dª. Mónica Gómez de la Torre 

Dirección Estratégica 21-12-2022 10:00 D. Raúl López Castro 

Análisis y Planificación Financiera 13-01-2023 10:00 D. José María Valle Carrascal 

Auditoría de los Estados Financieros 11-01-2023 10:00 Dª. Virginia Gordo Molina 

Consolidación de Estados Financieros 20-12-2023 10:00 Dª. Virginia Gordo Molina 

http://www.rcumariacristina.com/
mailto:secretaria@rcumariacristina.com


Adscrito a la Universidad Complutense 

CURSO 2022-2023 

FECHAS DE EXÁMENES 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

Grado en ADE. Segundo Cuatrimestre 

1º ADE 

Paseo de los Alamillos, 2 – 28200 San Lorenzo de El Escorial (Madrid) 

Tel.: 91 890 45 45 www.rcumariacristina.com - secretaria@rcumariacristina.com 

 

 

ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Matemáticas Empresariales II 26-05-2023 10:00 Dª. M Guadalupe Barquilla 

Microeconomía 10-05-2023 10:00 D. Raúl López 

Contabilidad Financiera I 18-05-2023 10:00 Dª. Virginia Gordo 

Fundamentos de Admi. De la Empresa 15-05-2023 10:00 D. Raúl López 

Estadística Empresarial I 22-05-2023 08:30 Dª. Socorro Aparicio 
 

2º ADE 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Organización y Diseño 12-05-2023 10:00 P. Enrique Álvarez 

Estadística Empresarial II 16-05-2023 10:00 Dª. Socorro Aparicio 

Sistema Fiscal I 08-05-2023 10:00 Dª. Mónica Gómez de la Torre 

Economía Española 22-05-2023 10:00 D. José Manuel Muñoz 

Política Económica 19-05-2023 10:00 D. José Manuel Muñoz 

Contabilidad De Gestión 25-05-2023 10:00 Dª. Virginia Gordo 

3º ADE 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Dirección de la producción 26-05-2023 10:00 Dª. M Guadalupe Barquilla 

Decisiones de Financiación 11-05-2023 10:00 D. José María Valle 

Investigación comercial 08-05-2023 10:00 D. Miguel Martín 

Sistema Fiscal II 23-05-2023 12:00 
Dª. Mónica Gómez de la 

Torre 

Econometría 17-05-2023 10:00 P Agustín Alonso 

4º ADE Mención de Finanzas 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Análisis y Gestión de Riesgos 23-05-2023 09:30 D. José María Valle 

Operaciones de Banca y Bolsa 15-05-2023 10:00 D. Carlos García Martín 

Economía y Gestión Bancaria 19-05-2023 10:00 D. Carlos García Martín 

Gobierno: RS y sostenibilidad 08-05-2023 10:00 D. José Manuel Muñoz 

Contabilidad de Sociedades 26-05-2023 10:00 Dª. Virginia Gordo Molina 

Aplicaciones Informáticas 12-05-2023 10:00 D. Carlos García Martín 

 

ASIGNATURAS DÍA HORA 

Defensa del Trabajo de Fin de Grado (TFG) 31-05-2023 10:00-14:00 

http://www.rcumariacristina.com/
mailto:secretaria@rcumariacristina.com


Adscrito a la Universidad Complutense 

CURSO 2022-2023 

FECHAS DE EXÁMENES 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

Paseo de los Alamillos, 2 – 28200 San Lorenzo de El Escorial (Madrid) 

Tel.: 91 890 45 45 www.rcumariacristina.com - secretaria@rcumariacristina.com 

 

 

Grado en ADE. Primer Cuatrimestre Extraordinario (del 19 al 23 de junio) 

En caso de solapamiento se realizarán los exámenes uno de 10 a 12 y el otro de 12 a 14 horas. 

1º ADE – AULA 10+11 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Matemáticas Empresariales I 19-06-2023 10:00 Dª. Guadalupe Barquilla 

Derecho de la Empresa 20-06-2023 10:00 D. José Manuel Chinchilla 

Introducción a la Economía 21-06-2023 10:00 D. Raúl López Castro 

Fundamentos de Dirección de Empresas 22-06-2023 10:00 P. Enrique Álvarez 

Historia Económica 23-06-2023 10:00 D. Rubén de la Fuente 

2º ADE – AULA 2 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Matemáticas Financieras 19-06-2023 12:30 D. José María Valle 

Sociología Industrial 20-06-2023 10:00 D. Francisco J. Ramírez Perdiguero 

Entorno Económico Internacional 21-06-2023 10:00 D. José M. Muñoz Puigcerver 

Macroeconomía 21-06-2023 10:00 D. Raúl López Castro 

Derecho Mercantil I 22-06-2023 12:00 D. José Manuel Chinchilla 

Contabilidad Financiera II 23-06-2023 10:00 Dª. Virginia Gordo Molina 

3º ADE – AULA 13 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Métodos de Decisión 19-06-2023 10:00 Dª. Guadalupe Barquilla Esteban 

Fundamentos del Marketing 20-06-2023 10:00 D. Miguel Martín de la Cruz 

Dirección de Recursos Humanos 21-06-2023 10:00 D. Francisco J. Ramírez Perdiguero 

Valoración de activos y análisis de inversiones 22-06-2023 10:00 Dª. Mónica Gómez de la Torre 

Análisis y Consolidación Contable 23-06-2023 12:00 Dª. Virginia Gordo Molina 

4º ADE Mención de Finanzas – AULA 3 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Economía financiera: trab. Aut. 19-06-2023 10:00 D. Carlos García Martín 

Mercados Financieros 20-06-2023 10:00 Dª. Mónica Gómez de la Torre 

Dirección Estratégica 21-06-2023 10:00 D. Raúl López Castro 

Análisis y Planificación Financiera 22-06-2023 10:00 D. José María Valle Carrascal 

Comportamiento del Consumidor 23-06-2023 10:00 D. Miguel Martín de la Cruz 

Auditoría de los Estados Financieros 19-06-2023 10:00 Dª. Virginia Gordo Molina 

Consolidación de Estados Financieros 22-06-2023 10:00 Dª. Virginia Gordo Molina 

http://www.rcumariacristina.com/
mailto:secretaria@rcumariacristina.com


Adscrito a la Universidad Complutense 

CURSO 2022-2023 

FECHAS DE EXÁMENES 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

Paseo de los Alamillos, 2 – 28200 San Lorenzo de El Escorial (Madrid) 

Tel.: 91 890 45 45 www.rcumariacristina.com - secretaria@rcumariacristina.com 

 

 

Grado en ADE. Segundo Cuatrimestre Extraordinarios (del 26 al 30 de junio) 

En caso de solapamiento se realizarán los exámenes uno de 10 a 12 y el otro de 12 a 14 horas. 

1º ADE – AULA 10+11 

 

 

 

 

 
 

2º ADE – AULA 8 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Organización y Diseño 26-06-2023 12:00 P. Enrique Álvarez 

Política Económica 27-06-2023 10:00 D. José Manuel Muñoz 

Economía Española 27-06-2023 10:00 D. José Manuel Muñoz 

Estadística Empresarial II 28-06-2023 10:00 Dª. Socorro Aparicio 

Contabilidad De Gestión 29-06-2023 10:00 Dª. Virginia Gordo 

Sistema Fiscal I 30-06-2023 10:00 Dª Mónica Gómez de la Torre 

3º ADE – AULA 4A 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Dirección de la producción 26-06-2023 10:00 Dª. M Guadalupe Barquilla 

Econometría 27-06-2023 10:00 P. Agustín Alonso 

Investigación comercial 28-06-2023 10:00 D. Miguel Martín 

Decisiones de Financiación 29-06-2023 10:00 D. José María Valle 

Sistema Fiscal II 30-06-2023 10:00 Dª Mónica Gómez de la Torre 

4º ADE Mención de Finanzas – AULA 4B 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Economía y Gestión Bancaria 26-06-2023 10:00 D. Carlos García Martín 

Operaciones de Banca y Bolsa 27-06-2023 10:00 D. Carlos García Martín 

Análisis y Gestión de Riesgos 28-06-2023 10:00 D. José María Valle 

Gobierno: RS y sostenibilidad 30-06-2023 10:00 D. José Manuel Muñoz 

Contabilidad de Sociedades 29-06-2023 10:00 Dª. Virginia Gordo Molina 

Aplicaciones Informáticas 26-06-2023 10:00 D. Carlos García Martín 

ASIGNATURAS DÍA HORA AULA 7 

  Defensa del Trabajo de Fin de Grado (TFG) 13-07-23 10:00-14:00  

 

ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Matemáticas Empresariales II 26-06-2023 10:00 Dª. M Guadalupe Barquilla 

Microeconomía 27-06-2023 10:00 D. Raúl López 

Estadística Empresarial I 28-06-2023 10:00 Dª. Socorro Aparicio 

Contabilidad Financiera I 29-06-2023 10:00 Dª. Virginia Gordo 

Fundamentos de Administración 30-06-2023 10:00 D. Raúl López 

 

http://www.rcumariacristina.com/
mailto:secretaria@rcumariacristina.com

